
Carolina 
STŘEDISKO DIGITALIZACE STUDIJNÍCH ZDROJŮ  

Pracoviště zabezpečující zpřístupňování studijních zdrojů pro studenty se 

zdravotním postižením, zejména pak zrakovým. 

SLUŽBY 

 Digitalizace studijních zdrojů a asistence 

při jejich vyhledávání 

 Další úpravy textu (formáty pdf, docx, txt) 

 Kurzy práce s PC a spec. softwary 

 Černotisk a braillský tisk studijních zdrojů 

 Tisk tyflografického materiálu 

 Vazba tisků 

 Informační a poradenské služby 

 Konzultace pro práci se SIS (Studijní 

informační systém) 

STUDOVNA 

Studovna Caroliny nabízí prostor pro 

studium a možnost práce na PC se spec. 

softwarem (ZoomText, Magic, JAWS) a 

využívání dalšího technického vybavení (iMac).  

Služby jsou poskytovány studentům UK bezplatně.  

Uživatelem služeb střediska může být řádně evidovaný student se zdravotním 

postižením, jenž absolvoval funkční diagnostiku a který se prokáže platným 

studentským průkazem. V případě požadavku na knihy musí podepsat 

Prohlášení o dodržování autorského zákona. 

ADRESA 

Celetná 20, Praha 1 

1. patro, dveře 132a 

KONTAKT 

Bc. Zuzana Žižková 

zuzana.zizkova@ruk.cuni.cz 

 

Mgr. Miloš Šmíd 

milos.smid@ruk.cuni.cz 

 

tel. 224 491 581 

http//:carolina.ipsc.cuni.cz 

OTEVŘENO  

po–čt: 9
00

–12
00

, 12
30

–17
00

 

pá: 9
00

–12
00

, 12
30

–15
00

  


